
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 
« 9 » февраля  2021 г.        № 118 

 

О проведении XIX районной экологической конференции школьников 

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования Буинского 

муниципального района», в целях совершенствования образования 

школьников в области экологии, мотивации работы в школах по развитию 

экологической культуры, повышения уровня общей, коммуникативной и 

исследовательской компетенции, выявления творчески активных учащихся,  

приказываю: 

 

1.Провести XIX районную экологическую конференцию школьников 

15 апреля 2021 года на базе МБОУ «Гимназия им.М.М.Вахитова г.Буинска 

РТ». 

  2.Разработать и утвердить Положение о районной экологической 

конференции школьников (Приложение №1). 

3.Утвердить состав оргкомитета XIX районной экологической 

конференции школьников. Директорам ОУ рекомендовать освободить от 

занятий членов оргкомитета в день проведения конференции (Приложение 

№2). 

4.Рекомендовать директору МБОУ «Гимназия им.М.М.Вахитова 

г.Буинска РТ» оказать содействие в проведении XIX районной 

экологической конференции школьников.   

5.Назначить ответственным за организацию и проведение 

конференции методиста МКУ «Управление образования Буинского 

муниципального района» Загрутдинову И.З. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника по учебно - методической работе А.Р.Бикчантаевой. 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного  

комитета- начальник  

МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района»                                      Н.А.Македонская 
 

 

И.З.Загрутдинова  

(84374) 3 55 30  

 

 

 



Приложение №1  к приказу №118 от 09.02.2021 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о XIX районной экологической конференции школьников 

«Экология и мы» 

  

   
1.Цель конференции: 

Конференция проводится с целью совершенствования образования школьников в 

области экологии, мотивации работы в школах по развитию экологической культуры, 

повышения уровня общей, коммуникативной и исследовательской компетенции.    

2.Задачи конференции: 

- совершенствование образования школьников в области экологии; 

-вовлечение их в учебно-исследовательскую деятельность; 

-выявление творчески активных учащихся. 

3.Участники конференции. 

В конференции принимают участие учащиеся 7-11 классов общеобразовательных 

учреждений. 

4.Время проведения районной конференции школьников: 

15 апреля 2020 года на базе МБОУ «Гимназия им.М.М.Вахитова г.Буинска РТ» 

 (начало в 9.00). 

5.Секции: 

XIX районная экологическая конференция школьников в 2020/21 учебном году 

будет проходить по секциям: 

 1.Общая экология 

2.Экология родного края 

3.Окружающая среда и здоровье человека 

4.География и экология. 

6.Требования к работам: 

 Работа должна быть аккуратно напечатана на компьютере.  

К участию в конференции принимаются работы по самостоятельно выполненным 

научно- исследовательским работам в области экологии и охраны окружающей среды, а 

также работы, отражающие практическую природоохранную деятельность. Учебно-

исследовательская работа должна содержать: титульный лист, оглавление, введение, 

методику исследования, результаты исследования, заключение и список использованной 

литературы. На титульном листе указывается название проекта; Ф.И.О. докладчика; 

сведения о школе, классе; Ф.И.О. и должность руководителя. Текст печатается шрифтом 

Times New Roman, 14 размера шрифта, интервал 1.5. 

Руководитель работы должен предоставить заявку на участие в конференции в 

оргкомитет.  Коллективные работы не принимаются. От каждой школы принимается 

одна работа ( кроме городских школ, разрешается 2 работы),   не принимавшая 

участия в других подобных конкурсах. 

7.Критерии оценки: 

- актуальность, новизна и практическая значимость работы; 

- наличие таблиц, графиков, расчетов; 

- оформление работы; 

- четкое изложение содержания исследовательской работы; 

-умение подать материал слушателям; 

- наличие выводов по работе. 

Проекты и доклады, списанные из сети Internet, не принимаются. 

8.Подведение итогов. 

Итоги конференции подводятся по результатам оценок членов  жюри. 



 

Приложение №2  к приказу №118 от 9.02.2021 

 

 

 

СОСТАВ 

 

оргкомитета   по подготовке и проведения  

 XIX  районной экологической конференции школьников  

«Экология и мы» 

  

№ ФИО  Должность, место работы  

1.  Загрутдинова И.З. методист МКУ «Управление  

образования  Буинского 

муниципального     района» 

2.  Каримова Л.З. руководитель РМО учителей   

биологии и химии; учитель биологии  

лицея №2 

3.  Шаймарданова Л.М. учитель географии гимназии 

им.М.М.Вахитова 

4.  Алексеева А.К. учитель биологии и химии 

Рунгинской сош 

5.  Попондополо О.П. учитель химии сош им.Сагдеева 

6.  Вишнякова З.М. учитель географии лицея №2 

7.  Садыкова Г.З. учитель биологии и географии 

Ч.Гришинской оош 

8.  Гафурова Г.К. учитель географии Альшиховской 

сош 

9.  Арифуллина В.С.  учитель биологии и географии 

Энтуганской сош 

10.  Андреева Л.В. учителей   биологии и химии 

Протопоповской сош 

 

 

 

  

 
 


